
' • ESTAD10 Jklá MARANUÃQ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo', Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Processo. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024. Fls.: 

Rubrica: 
Na publicação dos documentos entitulados i"TERMO DE ADJUDICAÇÃe—TeRMO 

HOMOLOGAÇÃO, RESULTADO DE JUGAMENTO DE LICITAÇÃO", publicado no Diário 

Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição n° 159, de 29 de agosto 
de 2024, verificou-se erros em algumas inforroações, conforme segue abaixo, e com o intuito de 

sanar, viemos por meio deste fazer a devida .torreção: 

ONDE LEU-SE: 

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDU IRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ: 30.177.538/0001-37. 
ENDEREÇO: AVENIDA 05, SN, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR ' 
CPF: 036.178.903-34. - 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UN1D QUI) VALOR 
1 NITARIO 

VALOR 
TOTAL 

46 

MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa 
Trabalho sem Gavetas Tampo reto 
(1210mmx61 5mm) Confeccionado madeira mdp bp 
15m espessura Revestido com laminado melamínico 
Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés 
confeccionados em aço com tratamento antiferrugem 
pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de 
desnível de piso. 

UN ID. 130 RS 99.00 R$ 
64.870.00 

48 

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 
0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda 
Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: 
Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 
76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. 
Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, fome 
Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda 
Flexivel(COTA RESERVADA 25%) 

UN1D. 35 R$ 57379 , RS 20.082.65 

VALOR TOTAL 
RS 

84.952,65 

LEIA-SE: 

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ: 30.177.538/0001-37. 
ENDEREÇO: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTTNO LUCAS DA COSTA JUNIOR 
CPF: 036.178.903-34. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO (NI') QTD VALOR 
UNITARIO 

vAI,OR 
TO l'Al, 

46 

MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa 
Trabalho sem Gavetas Tampo reto 
(1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 
15m espessura Revestido com laminado melaminico 
Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés 
confeccionados em aço com tratamento antiferrugem 
pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de 
desnível de piso. 

UN1D. 130 RS 499.00 R$ 
64.870,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

48 

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X
0.58, Especificação: Mesa para Escritório Borda 
Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: 
Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 
76 cm. I argura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. 

UNID. 35 R s 57—rtrzo:a82;6r 

Fls.: 

Rubrica: 
mr 

S' 
,...-„z.t..

Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home 
Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda 
Flexivel(COTA RESERVADA 25%) 

RS 
VALOR TOTAL 84.952,65 

ONDE LEU-SE: 

NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.856.096.0001/95. 
ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK 140 QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 A 
EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO. 
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL 
CPF: 036.595.051-37. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

31

FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 
QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. 
Especificação: Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 
queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm perfil 
7 cm com porta panelas fabricado em aço carbono, 
pintura eletrostática texturizada preto e cinza 
registros em latão niquelado de 1/4? estrutura 
reforçada de mesa os piso 

uNip. I 5 RS .873.00 RS 
28.095,00 

VALOR TOTAL 
RS 
28.095,00 

LEIA-SE: 

NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.856.096.0001/95. 
ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK 140 QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 A 
EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO. 
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL 
CPF: 036.595.051-37. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOT AI. 

31

FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 
QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. 
Especificação: Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 
queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm perfil 
7 cm com porta panelas fabricado em aço carbono, 
pintura eletrostática texturizada preto e cinza registros 
em latão niquelado de 1/4? estrutura reforçada de 
mesa os piso 

uN II). 
I 5 R$1.873 00 

, 
R$ 

28.095,00 

VALOR TOTAL 
RS 

28.095,00 

Na publicação do documento entitulado "ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, constante nos autos 
do proceeso e no "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS", publicado no Diário 
Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição n° 163, de 05 de 
setembro de 2024, verificou-se erros em algumas informações, conforme segue abaixo, e com o 
intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a devida correção: 

ONDE LEU-SE: 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 

CNPJ n°: 30.177.538/0001-37 

Endereço: AVENIDA 05, S/N. BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL. SÃO LUIS, MA. 

(DDD) Telefone: (98) 98847 5099 

Processo 21.,r.,.)k  9/5-1-Fls.: 

Rubrica' 

E-mail: escollar.moveis@gmail.com 

Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 

CPF n°: 036.178.903-34 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD 
VALOR 

UNITAFt10 
VALOR 
TOTAL 

46 

48 

MESA SECRETARIA, Especificação: Mesa Trabalho 
sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) 
Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura 
Revestido com laminado melamínico Acabamento das 
bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em 
aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática 
Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso. 

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1.20 X 0,58, 
Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 
2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço 
carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 
cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: 
Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório 
com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%) 

UNI D. 

UNI D. 

130 

35 

RS 99.00 

RS 573.79 

R$ 
64.870,00 

RS 
20.082.65 

V. l.OR TOTAL 84.952,65 

LEIA-SE: 

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 

CNPJ n°: 30.177.538/0001-37 

Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 

(DDD) Telefone: (98) 98847 5099 

E-mail: escollar.moveis@gmail.com 

Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 

CPF n°: 036.178.903-34 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VALORUN1T. TOTAL 

46 

MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem 
Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira 
mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico 
Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés 
confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura 
eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso. 

UN1D. 130 
R$ 

499.00 
RS 

64.870,00 

48 

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, 
Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 
120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em 
MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. 
Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: 
Mesa para Escritório com Borda Flexivel(COTA RESERVADA 
25%) 

UNID. 35 R$ 
573,79 

RS 
20.082.65 

VALOR TOTAL 
RS 

84.952,65 

BOM LUGAR, MA, 12 de setembro de 2024 

TÁSSIO VINÍCIU LIMA DE MELO 
Secretário Municipal de Administração 



1, • • • 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 014/2024 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2024. Rubrica: 

Na publicação dos documentos entitulados "TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO D OMOLOGAÇ. 0","--- - 
RESULTADO DE JUGAMENTO DE LICITAÇÃO'', publicado no Diário Oficial do Município de Bom 
Lugar/MA, no caderno de terceiros edição n 159, de 29 de agosto de 2024, verificou -se erros em algumas 
informações, conforme segue abaixo, e com o intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a devida 
correção: 
ONDE LEU-SE: 

Processo 
Fls.: 

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ: 30.177.538/0001-37. 
ENDEREÇO: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 
CPF: 036.178.903-34. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITE 
fin Ã DESCRIÇÃO UNID QTD 

VALOR 
I I UNTAR 
O 

VALOR 
TOTAL 

46 

48 

MESA SECRETARIA, Especificação : 
Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo 
reto 1210mmx615mrn) 
Confeccionado madeira mdp bp 15m 
espessura Revestido com laminado 
melamínico Acabamento das bordas 
com perfil pvc flexível Pés 
confeccionados em aço com 
tratamento antiferrugem pintura 
eletrostática Com sapatilhas 
reguladoras de desnível de piso. 
MESA SECRETARIA COM 2 
GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: 
Mesa para Escritório Borda Flexível 
com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: 
Estrutura em aço carbono e tampo em 
MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. 
Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 
meses. Ambientes: Escritório, Home 
Office. Modelo: Mesa para Escritório 
COM Borda Flexível(COTA 
RESERVADA 25%) 

UNID. 

UNID. 

130 

35 

R$ 
99,00 

R$ 
573,79 

R$ 
64.870,00 

R$ 
20.082,65 

R$ 
84.952,65 VALOR TOTAL 

LEIA-SE: 

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ: 30.177.538/0001-37. 
ENDEREÇO: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINOI.UCAS DA COSTA JUNIOR 
CPF: 036.178.903-34. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

leAssinado sletron cemente por. Marlene Silva M renda - CPF: "`.171.463-" em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24 
Autenticação em: viww.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.dhp?id-2624 

• . CIkksi2n 7c39391e-b41a-4erc-b66b-26.17ccdc-651,1 • • • 



• • . I 4 11 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO UNID 
I VALOR 

QTD UNITARI VALOR 
T O TAL_ O 

li feC‘ 

Fls.: 

46 

MESA SECRETARIA, Especificação : 
Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo 
reto (1210mmx615mm) 
Confeccionado madeira mdp bp 15m 
espessura Revestido com laminado 
melamínico Acabamento das bordas 
com perfil pvc flexível Pés 
confeccionados em aço com 
tratamento antiferrugem pintura 
eletrostática Com sapatilhas 
reguladoras de desnível de piso. 

UNID. 130 
R$ 

499,00 
R$ 

64.870,00 

Rubri 

48 

MESA SECRETARIA COM 2 
GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: 
Mesa para Escritório Borda Flexível 
com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: 
Estrutura em aço carbono e tampo em 
MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. 
Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 
meses. Ambientes: Escritório, Home 
Office. Modelo. Mesa para Escritório 
com Borda Flexivel(COTA 
RESERVADA 25%) 

UNID. 35 
R$ 

573,79 
R$ 

20.082,65 

VALOR TOTAL 
R$ 
84.952,65 

ONDE LEU-SE: 

NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.856.096.0001/95. 
ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK 140 QUADRA103 
SUL CONJ 01 LOTE 41 A EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 
PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO. 
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL 
CPF: 036.595.051-37. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO UNID QTD 
VALOR 
UNITARI 

O 

VALOR
 TOTAL 

31 

FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 
06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE 
ALTA PRESSÃO. Especificação: 
Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 
queimadores de alta pressão, grelhas 
30 x 30cm perfil 7 cm com porta 
panelas fabricado em aço carbono, 
pintura eletrostática texturizada preto e 
cinza registros em latão niquelado de 
1/4? estrutura reforçada de mesa os 
piso 

UNID. 15 R 
$ .873,00 

R$ 
28.095,00 

R$ 
28.095,00 VALOR TOTAL 

LEIA-SE: 

inAssinado eletromamente por Marlene Silva M randa - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 1544:32 - IP com n°: 192.168.1.24 
Autenticação em: wvAv.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id,-2624 

• a iCk Si n 7c39391e -b410-40,<(-bttb-26a7r.c0c65b1 • • 



• çar 

NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ: 46.856.096.0001/95 

Pt 
FI 

Rtí 

ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK 140 QUADRA103 
SUL CONJ 01 LOTE 41 A EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 
PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO. 
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL 
CPF: 036.595.051-37. 
Adjudicado em 27 de agosto de 2024. 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO UNID QTD 
VALOR 
UNITARI 

O 

VALOR 
TOTAL 

31 

FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 
06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE 
ALTA PRESSÃO. Especificação: 
Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 
queimadores de alta pressão, grelhas 
30 x 30cm perfil 7 cm com porta 
panelas fabricado em aço carbono, 
pintura eletrostática texturizada preto e 
cinza registros em latão niquelado de 
1/4? estrutura reforçada de mesa os 
piso 

UNID. 15 R 
$1.873,00 

R$ 
28.095,00 

R$ 
28.095,00 VALOR TOTAL 

Na publicação do documento entitu lado 'ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, constante nos autos do 
proceeso e no "EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS', publicado no Diário Oficial do Município 
de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição n° 163, de 05 de setembro de 2024, verificou -se erros 
em algumas informações, conforme segue abaixo, e com o intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a 
devida correção: 
ONDE LEU-SE: 
Nome empresarial: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ n°: 30.177.538/0001-37 
Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 
DDD Telefone: 98 98847 5099 

E-mail: escollar.moveis@gmail.com 
Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 
CPF n°: 036.178.903-34 

ITE 
M DESCRIÇÃO UNID QTD 

VALOR 
UNITARI 

O 

VALOR 
TOTAL 

46 

MESA SECRETARIA, Especificação : 
Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto 
(1210mmx615mm) Confeccionado 
madeira mdp bp 15m espessura 
Revestido com laminado melamínico 
Acabamento das bordas com perfil pvc 
flexível Pés confeccionados em aço com 
tratamento antiferrugem pintura 
eletrostática Com sapatilhas reguladoras 
de desnível de piso. 

UNID 
. 

130 
R$ 

99,00 
R$ 

64.870,00 

Assinado eletronicamente por. Marlene Silva M randa - CPF: *“.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n*: 192.168.1.24 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id----2624 

icksi2n 7c39391e-b410-40cc-ber6b-26a7c,cac65b1 



48 

MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 
1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para 
Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 
120 x 58 cm Material: Estrutura em aço 
carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. 
Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. 
Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritorio, 
Home Office. Modelo: Mesa para 
Escritório com Borda Flexivel(COTA 
RESERVADA 25%) 

UNID 
35 

RS 
573,79 

R$ 
20.082,65 

R$ 
VALOR TOTAL 84.952,65 

Proc,esso.(M )  
Fls.: 

Rubrica: 

LEIA-SE: 

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP 
CNPJ n°: 30.177.538/0001-37 
Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA. 
(DDD) Telefone: (98) 98847 5099 
E-mail: escollar.moveis@gmail.com 
Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR 
CPF n°: 036.178.903-34 

ITE 
M 

DESCRIÇÃO 
UNI 
D 

QT 
D 

VALO 
R 

UNIT. 

VALOR 
T TOTAL 

46

48 

MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa 
Trabalho sem Gavetas Tampo reto 
(1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp 
bp 15m espessura Revestido com laminado 
melamínico Acabamento das bordas com perfil 
pvc flexível Pés confeccionados em aço com 
tratamento antiferrugem pintura eletrostática 
Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso. 
MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 
0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda 
Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: 
Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. 
Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 
cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, 
Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com 
Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%) 

UNI 
D. 

UNI 
D. 

1 

1 

130

35 

R$ 
499,00 

R$ 
573,79 

R$ 
64'870'

0 
O 

R$ 
20

'
082

'
6 

5 

RS 
84.952,65 VALOR TOTAL 

BOM LUGAR, MA, 12 de setembro de 2024 

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO 
Secretário Municipal de Administração 

RI Assinado eletronicamente por Marlene Silva Mranda - CPF: *".171.463-" em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n*: 192.168.1.24 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/dtariooficial.php?id=2624 

ih • CliCkSi2n 7c39391P-b410 


